
Shtojca 12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data 25.10.2024 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  ”EUROBETON”SHPK me NIPT:K23116602P  

 Me adrese:Gjirokaster,Ndane rruges nacionale Gjirokastër-Kakavie,Përballë varezave të qytetit 

Gjirokastër ,godinë 2-katëshe,nr.pasurie 19/5,Zona Kadastrale 8543 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X   

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit:E hapur e thjeshtuar. 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-22713-10-03-2024 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i rrugës “Thoma Jovani” ,fshati 

Terihat,Njësia Administrative Dropulli i Poshtem,Bashkia Dropull”  me afat1 (një) muaj 

  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: dt 04.10.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [07.10.2024] [67]  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  



- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Shoqeria:”APIS CONSTRUCTION” SHPK                         Nipti:L41513008A     

Vlera  6.178.168(Gjashtë milion e njëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e tetë)lekë. 

2.Shoqeria:”ASI INVEST” SHPK                         Nipti:M01927023H      

Vlera  5.201.936(Pesë milion e dyqind e një mijë e nëndëqind e tridhjetë e gjashtë)lekë. 

3.Shoqeria:”EUROBETON” SHPK                         Nipti:K23116602P      

Vlera  6.234.705(Gjashtë milion e dyqind e tridhjetë e katër mijë e shtatëqind e pesë)lekë. 

4.Shoqeria:”JODY-KOMPANY” SHPK                         Nipti:J94824803M     

Vlera  6.338.354(Gjashtë milion e treqind e tridhjetë e tetë mijë e njëqind e treqind e pesëdhjetë e 

katër)lekë 

5.Shoqeria:”L.T.E CONSTRUCTION” SHPK                         Nipti:L78006801F      

Vlera  6.635.793 (Gjashtë milion e gjashtëqind e tridhjetë e pesë mijë e shtatëqind e nëndëdhjetë e 

tre)lekë 

6.Shoqeria:”RSM COMPANY” SHPK                         NAUS:810802422     

Vlera  5.810.226(Pesë milion e tetëqind e dhjetë mijë e dyqind e njëzetë e gjashtë)lekë 

7.Shoqeria:”SARK” SHPK                         Nipti:K52531415H      

Vlera  6.645.332(Gjashtë milion e gjashtëqind e dyzetë e pesë mijë e treqind e tridhjetë e dy)lekë 

 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2._________________________________                            ______________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  _______________________________________________________________________________ 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Etj._____________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.Shoqeria:”APIS CONSTRUCTION” SHPK                         Nipti:L41513008A  

Per arsyet e mëposhtme: 

Nuk ploteson kriterin: Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të 

ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 30% e 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e 

marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogel  se vlera limit e kontratës 

që prokurohet.  

Ka paraqitur pese objekte per pune te ngjashme nga te cilat asnje nuk kishte zerat e punimeve: 

1-Shtrese binderi me granil gur kave,6 cm,me makineri  

2-Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave,4 cm me makineri. 

Vlera e ketyre dy zerave te punimeve ne oferte eshte 5.330.000 lek dhe ze 86.3% te vleres se 

ofertes. 

 
2-Shoqeria:”ASI INVEST” SHPK                         Nipti:M01927023H    

Per arsyet e mëposhtme: 

Oferte anomalisht e ulet. 

3-Shoqeria:”RSM COMPANY” SHPK                         NAUS:810802422 

  Per arsyet e mëposhtme: 

Nuk ploteson kriterin: 

2.3.4. Operatori ekonomik, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe 

stafin mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë), si më poshtë: 

Ing. Topograf 

2.3.5. Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më 

poshtë: 

a. Punëtori i specializuar  ne ndertim karpantier.                                                1(nje) 

b. Punëtori i specializuar me makineri , manovrator                                            3 (tre) 

c. Shofer                                                                                                               1(nje) 

d. Puntori e thjeshte                                                                                              8 (tete) 

Ka deklaruar Inxhinjerin topograf,dy manovrator,shoferin dhe nje puntor te cilet i ka te deklaruar 

ne objekt tjeter. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 



PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2._________________________________                    _____________  ___________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë   [(OE)”EUROBETON”SHPK me 

NIPT:K23116602P  

 Me adrese:Gjirokaster,Ndane rruges nacionale Gjirokastër-Kakavie,Përballë varezave të qytetit 

Gjirokastër ,godinë 2-katëshe,nr.pasurie 19/5,Zona Kadastrale 8543 

], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  6.234.705(Gjashtë milion e dyqind e tridhjetë e katër mijë e 

shtatëqind e pesë)lekë. 

/ totali i pikëve të marra [100] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Dhimitraq  Toli 

 

 


